
 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم 

Haber-Yorum 

Ümmetin Kalkanına İhtiyacı Vardır! 

 

Haber:  

Joko Widodo hükümeti, Doğu Kalimantan bölgesinde, eski başkent 
Cakarta’nın yerine “Ulusal Başkent” (IKN) adı verilen yeni bir başkentin inşasına 
başladı. Bu, 2022 tarihli 3 sayılı kanun ve 2023 tarihli 21 sayılı kanuna göre 
oldu. Daha sonra 4 Mart 2024’te Ulusal Sermaye Otoritesi Kalkınma Kontrolör 
Yardımcısı, imar ihlallerine muhalefet ve/veya Ulusal Başkentin mekansal 
planlamayla uymaması hakkında talimatların yapılmasına ilişkin çağrıyla ilgili 
olarak 179/DPP/OIKN/III/2024 sayılı bir mesaj yayınlandı. Burada temel olarak, 
orada yaşayanlardan (yerli halklardan) mesajın yayınlanmasından en geç 7 gün 
sonra evlerini söküp hemen taşınmaları isteniyor. Nitekim her yerde bir 
reddetme meydana geldi. Bunun üzerine 14 Mart 2024’te temsilci mesajı geri 
çekti. 

 

Yorum:  

1- Başkentin Cakarta’dan taşınması başından beri bir sorun olup bu konudaki 
yasaya yönelik çok güçlü bir muhalefet vardır. Nitekim yasa, geçmişte çok hızlı 
bir şekilde formüle edildi, sonra uzmanların eleştirileri dikkate almaksızın 
Temsilciler Meclisi tarafından onaylandı. O dönemdeki reddedilme 
nedenlerinden biri, yeni başkentin inşasının sadece yetkililerin arkasında olan 
az sayıdaki kişinin çıkarına olmasıydı. 

2- Ulusal Sermaye Otoritesi'nin yaptığı açıklamaya baktığınızda 4 Mart 2024 
tarihli yazının iptal edilmesi tam bir iptal değil, ancak sadece 7 gün olarak 
belirlenen nihai sürenin iptal edilmesidir. Aynı zamanda görünen o ki oradaki 
yerli sakinlerin yok edilmesi ve mülksüzleştirilmesi devam edecektir. Bunu, 
Ulusal Başkent Otoritesi Sosyal, Kültürel ve Toplumu Güçlendirme Başkanı 
Yardımcısı İlmuddin’in şu açıklamasında gözlemlemek mümkündür: “Bir şey 
yok, bir şey yok (7 günlük mühlet). Mesaj durdurulmuştur, bir daha mesajı 
yayınlamayın. Oruç ayında kaç gün var? Bir ay, hiçbir şey yok. Şayet herhangi 
bir şey olursa kamuoyuna duyururuz.” Sonra şunu ekledi: “Şayet mesele 
devletin kurumlarıyla ilgili olursa, o zaman her vatandaş, vatandaşlık hakları 
iptal edilmeden devletin politikalarına destek vermekle yükümlüdür." 

3- Bunun aksine Başkan Joko Widodo daha önce yani 7 Haziran 2023’te 
Singapurluları ulusal başkentte yaşamaya davet etmişti. Zira o vakit başkan, 
Singapur Ecosperity Week’te şöyle demişti: “Ulusal şehir, yaşamak ve ticari 
işler yapmak için rahat bir şehir olacaktır. Belki de orada yaşamak bir tercih 
olacaktır. Endonezya hükümeti yatırımcılar için, vergi muafiyetleri, tahsil 
edilmeyen katma değer vergisi, büyük indirim vergisi ve ithalat vergileri gibi 
çeşitli teşvikler sunmaktadır.” Buna göre yabancılar vergiden muaf tutulurken, 



hükümet 11 Mart 2024’te katma değer vergisi oranının %12’ye çıkarılacağını ve 
1 Ocak 2025’te yürürlüğe gireceğini duyurdu. Sadece bu kadar da değil; 13 
Mart 2023’te Başkan Joko Widodo, ülkenin başkentinde izin verilen arazilerin 
yatırımcılara satıldığını duyurdu. Bu da mevcut yetkililerin, kendi halklarının 
çıkarlarından daha çok yabancı çıkarları ön planda tuttuğunu gösteriyor. Yani 
yabancılar (ülkenin) sakinleri olmaya davet edilirken halkın kendisi ayrılmak 
zorunda kalıyorlar! Yine yabancılar vergilerden muaf tutulurken halkın vergileri 
artırılıyor! Ayrıca yabancılara arazi satılıyor!  

4- Bu çalışma, bir haksızlık ve zulümdür. Bu yüzden birçok aydının, 
akademisyenin, hukukçunun, dini liderin, ebeveynlerin ve diğer grupların 
cumhurbaşkanının azledilmesi için gösteriler düzenlemesine rağmen bunların 
görmezden gelinmesi hiç şaşırtıcı değildir. Nitekim Allah’ın Rasulü Sallallahu 
Aleyhi ve Sellem halklarını yok eden yöneticiler için şöyle dua etmiştir:   َاللَّهُمَّ مَنْ وَلِي
عَلَيْهِ  فَاشْفقُْ  عَليَْهَا  شَقَّ  وَمَنْ  بهِِ.  فَارْفقُْ  بهِِمْ،  فرََفقََ  شَيْئاً  تيِ  أمَُّ هَذِهِ  أمَْرِ   Allah’ım! Ümmetimin“ مِنْ 
yönetimini üstlenip de onlara yumuşak davranan kimseye (yönetici) sen 
de yumuşaklık göster. Onlara zorluk çıkaran kimseye sen de zorluk çıkar.” 
[Müslim rivayet etti.] Bütün bunlar gösteriyor ki, bugün ümmetin kalkanına 
ihtiyacı vardır; ümmetin kalkanı ise Nübüvvet Minhacı üzere Hilafettir. Tıpkı 
Allah’ın Rasulü Sallallahu Aleyhi ve Sellem’in şu şekilde buyurduğu gibi:   ُمَام إنَّمَا الِْْ
ِ عَزَّ وَجَلَّ وَعَدَلَ كَانَ لَهُ بِذلَِكَ أجَْرٌ وَ إِنْ يَأمُْرْ بغَِيْرِهِ كَانَ عَلَيْهِ مِنْهُ   جُنَّةٌ  يقَُاتلَُ مِنْ وَرَائهِِ وَيتَُّقَى بِهِ فَإنِْ أمََرَ بتِقَْوَى اللََّّ
“İmam bir kalkandır. Onun ardında savaşılır, onunla (tehlikelerden) 
korunulur. Şayet o, Yüce Allah'a karşı takvayı emreder ve adaletle 
hükmederse bundan dolayı sevap kazanır. Bunun dışında bir şey 
emrederse o zaman yaptıkları kendi aleyhine olur.” [Müslim rivayet etti.]  

 

Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan 

Muhammed Rahmet Kurnia – Endonezya 


